



Ylläksellä kotitalousjätteiden kuljetuksesta huolehtii Hettula Oy, jonka jätteenkuljetusautot ajavat alueella useita kertoja viikossa. Kuvassa Pasi Hettula työssä ääressä.

Jätteet omiin astioihin ja sillä siisti!

Kuukkelisi kerran elokuun alussa jätteiden keräykseen liittyvän juttuvinkin.

Asianomainen, nimettömänä tietolähteenä pysyvä henkilö kertoi kahden mökkiyhdistyksen roskiksen olleen kesällä mökkien pienestä käyttöasteesta huolimatta täpötäydet.

On siis helposti pääteltävissä, että asialla ovat mahdollisesti olleet jätteiden kuljetussopimuksesta laistavat "vapaamatkustajat".

Näin ollen on hyvä muistuttaa, että omien jätteiden laittaminen toisen roska-astioihin on rikos.

– Jätelaki sanoo selkeästi, että jokainen, joka tuottaa jätettä, on myös velvollinen hoitamaan sen pois. Kummastuttaa, kun tehdään satojen tuhansien eurojen mökki, siten ei liitytä muutaman kymmen hintaiseen jättekuljetukseen, Kolarin kunnan kunnossapitimestari **Mika Liikamaa** mieltii.

– Luulen kuitenkin, että melkein kaikilla Ylläksen mökkiläisillä on sopimukset voimassa. Kolarissa kaikille mökkiläisille menee jätteen perusmaksulasku, jolla pidetään yllä Ekopisteitä ja

jäteasemaa, hän jatkaa.

Ekopisteitä löytyy kylistä

Äkäslompolossa koululla, Jounin Kaupalla ja ÄVVK:n pihalla sekä Ylläsjärvellä Eelin Kaupalla, Palovaarantiellä ja tunturin läntisellä P-paikalla oleisiin Ekopisteisiin voi viedä paperi-, pienmetalli- ja lasijätteet.

Isommat rautaromut, sähkö- ja elektroniikkaromua, rakennusjätteet sekä ongelmajätteet vastaanotetaan Lapiokuusikon jätteasemalla jokaisen kuukauden viimeisen täyden viikon viikonloppuna.

Jäteaseman lisäksi sähkö- ja elektroniikkaromua saa toimittaa maksutta Kolarin kylällä olevalle Nuorten työpajalle.

– Jos näyttää siltä, että molokit ovat täynnä, jokainen voi soittaa Ekopisteeltä löytyvään urakoitsijan numeroon. Tiedotamme mökkiläisiä jätteasioista jo rakennusluvissa. Ensi keväänä on tarkoitus tehdä kierros mökkialueilla ja kerätä halukkaita palamattomia roskia. Sekin on kuitenkin asia, joka vaatii myös kiinteistön omistajien aktiivi-

suutta, **Mika Liikamaa** muistuttaa.

Hettula hoitaa jättekuljetukset

Kolarissa ja Ylläksellä kotitalousjätteiden kuljetuksesta huolehtii Kittilässä toimipistettään pitävä Hettula Oy, jonka jätteenkuljetusautot kulkevat Äkäslompolossa maanantaisin ja perjantaisin ja Ylläsjärvellä tiistaisin.

Liittyminen jättekuljetuksen piiriin käy soittamalla yritykseen ja sopimalla tyhjennysväleistä sekä muista käytännön toimenpiteistä.

– Aina, kun meille soitetaan, kirjaamme ylös, mitä on sovittu. Olemme hoitaneet Kolarin jättekuljetuksia viisi vuotta, ja kaikki on toiminut oikein hyvin, Hettula Oy:n toimitusjohtaja **Pertti Hettula** toteaa.

– Ihan tarkkaa määrää en osaa sanoa, mutta kyllä Ylläkseltäkin tulee vuosittain jonkin verran uusia asiakkaita.

Muista tila roska-autolle

Pertti Hettula muistuttaa mökkiläisiä ja muita pitämään kulku-

reitit vapaina jätteenkuljetusautolle.

Yhdessä Ylläksenkin jätteenkuljetuksen hoitamisen ongelmaksi hän mainitsee myös liian ahtaiksi auratut yksityistiet.

– Kaavatiet ovat kunnossa, mutta paikoin lumen kanssa ollaan välillä pääsemättömissä, Hettula harmittelee.

– Etelässä asuvien mökki- vuokraajien tulisi huomioida roska-astioiden tyhjennyksistä sopiessaan myös, että vuodenvaihteessa venäläisasiakkaiden aikaan jätettä kertyy keskimääräistä enemmän.

– Niissä loma-asunnoissa, jotka ovat paikallisten mökkihuoltajien listoilla, hommat toimivat hyvin. On selvää, että jos esimerkiksi Kokkolasta käsin hoidetaan asioita, tulee ongelmia. Olen sitä mieltä, että sen, joka mökkejä vuokraa, kannattaa pitää perusasiat kunnossa ja sitä myötä asiakkaat tyytyväisinä, hän lisää.